
اوضاع در خاورمیانه همچنان ملتهب است. در 
غزه وضعیت اضطراری قابل رویت است و جنایات 
اسرائیل علیه ســاکنان این منطقه ادامه دارد؛ به 
گونه‌ای که ارتش اسرائیل مرکز توزیع کمک‌ها در 
شمال غزه را با وجود تعداد زیادی از شهروندان که 
منتظر دریافت کمک بودند، بمباران کرد و حدود 
۴۰ فلسطینی کشته و زخمی شدند که موجب شد 
تا حماس در این خصوص بیانیه صادر کند. در این 
بیانیه آمده اســت این حمله، جنایت اسرائیل در 
چارچوب نسل‌کشی مستمر و اجرای طرح موسوم 
به طرح ژنرال‌ها برای کوچاندن ساکنان شمال غزه 
است. حماس در این بیانیه عنوان کرد این حمله 
هدفمند به مرکز بین‌المللی، کشتار راحت مردم 
غزه و تداوم حملات به مقرها و مراکز بین‌المللی در 
غزه، اهانت اسرائیل به جامعه جهانی و سازمان ملل 
است. این جنبش خواهان اقدام بین‌المللی فوری 
برای توقف حملات اسرائیل است که صلح و امنیت 
بین‌المللی را با جنایات و تخلف قوانین بین‌المللی 
و تمامی عرف انســانی و جهانی تهدید می‌کند. از 
سوی دیگر جنبش حماس اعلام کرد پیام آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا و لوید آســتین، وزیر 
دفاع این کشور برای افزایش کمک‌ها به غزه ظرف 
۳۰ روز، پوشش کامل از کابینه اسرائیل و توجیه 
آشکار کشتارهای آن محسوب می‌شود. حماس 
اعلام کرد ضرب‌الاجل یک ماهه، دولت آمریکا را 
به طور کامل مسئول جنایات مستمر گرسنگی، 
تشنگی و مرگ بر اثر بیماری می‌کند. این جنبش 
همچنین اظهارات وزیر خارجه آلمان مبنی بر عدم 
اعتراض برلین به حمله اســرائیل به غیرنظامیان  

و بیمارســتان‌ها را محکوم کرده و این اظهارت را 
وقیحانه و نقض آشکار کنوانســیون ۱۹۴۸ برای 
جلوگیری از نسل کشی و پذیرش صریح مشارکت 

در حمایت از اسرائیل دانست. 
در لبنان هم وضعیت به همین روال است و ما 
شــاهد یک بحران جدید هستیم که حالا باید آنرا 
یک بحران انسانی عمیق تلقی کنیم؛ به گونه‌ای که 
سلیم عویس، سخنگوی یونیسف در خاورمیانه و 
شمال آفریقا اعلام کرده که آغاز سال تحصیلی در 
مدارس دولتی در لبنان به تعویق افتاده و حدود ۶۰ 
درصد از مدارس در حال حاضر به عنوان ســرپناه 
مورد استفاده قرار گرفته‌اند. وی گفت که افزایش 
اقدامات خصمانــه در لبنان منجر به خشــونت 
بی‌سابقه و بزرگترین موج آوارگی شده که لبنان 
از دهه قبل شاهد آن شــده است. وی اذعان کرده 
که ۱.۲ میلیــون کودک و دختر و پســر جوان در 
لبنان نیازمند به دستیابی فوری به آموزش خوب 
و فراگیر هستند. سلیم عویس با برای اینکه بهای 
بزرگ جنگ را همواره کودکان و خانواده‌هاشــان 
می‌پردازند، گفت که بیــش از ۴۰۰ هزار کودک 

از آموزش و نیز از امنیت در لبنان محروم هستند. 
این در حالیســت که منابع رسانه‌ای صبح روز 
گذشــته )چهارشــنبه( از حملات هوایی ارتش 
اسرائیل به مناطق مختلف لبنان و کشته و زخمی 
شدن شــماری در نتیجه این حملات خبر دادند. 
شبکه اســکای نیوز عربی در این باره گزارش داد 
که جنگنده‌های ارتــش اســرائیل در تازه‌ترین 
حمله خود به لبنان شــهرک »مرکبا« در جنوب 
لبنــان را هدف قــرار دادند. طبق ایــن گزارش، 
ارتش اسرائیل همچنین چند شهرک در جنوب 
شــرق لبنان را هدف حملات توپخانه‌ای قرار داد. 
اسرائیل همچنین حملات هوایی را به شهرک‌های 
»الطیبه«، »تلــه العویضه«، »مجدل ســلم« و 
»المجادل« انجام داده و حملات شدیدی را علیه 
شهر »النبطیه« ترتیب داده است. در همین راستا، 
شبکه العربیه گزارش داد که اسرائیل بیش از ۱۰ 
حمله به النبطیه و حومه آن انجام دادند. منابع نیز 
از کشته و زخمی شدن شماری در نتیجه بمباران 
ساختمان شهرداری النبطیه از جمله جان باختن 
شــهردار این منطقه خبر دادند. وزارت بهداشت 
لبنان نیــز اعلام کرد در این حمله ۶ تن کشــته و 
۴۳ تن زخمی شدند. خبرنگار اسکای نیوز گفت: 
گزارش‌ها از کشــته شــدن تعداد زیادی از افراد 
غیرنظامی در شهرداری النبطیه از جمله داوطلبان 
امدادی حکایت دارد. شبکه المیادین نیز گزارش 
داد که اسرائیل شــهرک »حبوش« در النبطیه را 
نیز هدف قرار داده است. در همین راستا، »هویدا 
الترک« فرماندار النبطیه به المیادین اعلام کرد: 
تیم اداری که ساختمان شــهرداری را برای ارائه 
 خدمات در مدیریت بحران تــرک نکرده ‌بودند، 

جان باختند.

حضور بن‌سلمان در اروپا! 
با عبور از این وقایع، آنچه که به عنوان یک رویداد 
بســیار مهم در بحبوحه این تحولات باید مدنظر 
قرار بگیرد نشست سران کشورهای حاشیه خیلج 
فارس و ســران اتحادیه اروپا در بروکسل است. بر 
اســاس گزارش یورونیوز، موضوعات اصلی مورد 
بحث در این نشست چگونگی همکاری بیشتر در 
حوزه‌های 1. چالش های کلیدی مشترک جهانی 2. 
همکاری های اقتصادی از جمله تجارت و سرمایه 
گذاری 3. انرژی 4. پایداری و آب و هوا و 5. ارتباط 

مردم با مردم است. 

باید توجه داشــت که روابط اتحادیــه اروپا و 
شورای همکاری خلیج فارس بر اساس توافقنامه 
همکاری امضا شــده در ســال 1989 اســت که 
گفت‌و‌گوهای منظمی را در مــورد همکاری بین 
اتحادیه اروپا و شــورای همــکاری خلیج فارس 
در زمینه روابــط اقتصادی، تغییــرات آب و هوا، 
انرژی، محیط زیســت و تحقیقات ایجاد می‌کند. 
توافقنامه همکاری همچنین شــورای مشترک 

اتحادیه اروپا و شــورای همکاری خلیج فارس را 
در ســطح وزیران خارجه ایجاد کــرد که به طور 
منظم تشکیل جلســه می دهد. در خلال شورای 
مشترکی که در فوریه 2022 در بروکسل برگزار 
شد، وزرای خارجه اتحادیه اروپا و شورای همکاری 
خلیج فــارس برنامــه همکاری مشــترک برای 
2022-2027 را تأییــد کردنــد کــه در اکتبر 
2023 به روز شــد. این برنامه به تشریح فعالیت 
های مشــترک خاص و همکاری عمیق در بخش 
های مختلف می پردازد کــه عبارتند از 1. تجارت 
و سرمایه گذاری 2. تغییرات آب و هوایی 3. انتقال 
 ســبز 4. ابتکارات مردم بــه مــردم و 5. مبارزه با 

تروریسم است. 
همچنین در ماه مه 2022، کمیسیون اروپا و 
نماینده عالی بیانیه مشــترکی درباره »مشارکت 
اســتراتژیک با خلیج فارس« صادر کردند که در 
ژوئن 2022 توسط شورا تایید شــد. این ارتباط 
نقشه راه عملیاتی برای اتحادیه اروپا برای توسعه 
روابط نزدیکتر با کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس را فراهم کرد. از سوی دیگر باید متوجه 
بود که اتحادیه اروپا دومین شریک تجاری بزرگ 
کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس است و 
در سال 2023، واردات سوخت های معدنی بیش 
از 75 درصد از واردات اتحادیه اروپا از کشــورهای 
شورای همکاری خلیج فارس را تشکیل میداد. از 
سال 2020، واردات سوخت بیش از سه برابر شده 
است - به دلیل تغییر شدید منابع عرضه اتحادیه 

اروپا، ناشی از جنگ اوکراین. 
نکته بسیار مهم این اســت که این برای اولین 
باری است که ولیعهد سعودی در نشست اتحادیه 
اروپا در بروکسل شــرکت می‌کند و به سران 27 
کشــور اتحادیه اروپا و رهبران شش عضو شورای 
همکاری خلیج فارس می‌پیوندد و شارل میشل، 
رئیس شورای اروپا، بعلاوه شیخ تمیم، امیر قطر، 
رئیس کنونی شــورای همــکاری خلیج فارس، 
میزبان مشترک این نشست خواهند بود. جوزپ 
بورل، مســئول روابط خارجی اتحادیه اروپا عصر 
سه شــنبه در هنگام ورود به ضیافت شام وزرای 
امور خارجه اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج 
فارس گفت: پیام ما روشن است: ما آماده ایم که در 
مواجهه با چالش های مشــترک بیشتر و بیشتر با 

هم اقدام کنیم. 
در این راستا امیر قطر اعلام کرد که »ما خواهان 
تقویت این روابط به دور از سیاست‌های دوگانه و 
یک بام و دو هوا هستیم«. وی گفت که »ما حجم 
خطرهای امنیتی را که جهان در سایه ادامه جنگ 
در غزه و لبنان با آن مواجه است، درک می‌کنیم«. 
امیر قطــر تصریح کرد که جنــگ ویران‌گری که 
اسرائیل علیه غزه و لبنان به راه انداخته است، تاکید 
کننده نیاز مبرم به حل و فصــل فراگیر درگیری 
اســت. وی افزود: آتش بس بایــد مقدمه‌ای برای 
مذاکراتی باشد که به حل و فصل فراگیر و عادلانه 
مسئله فلسطین بینجامد. ما مخالفتمان با حملات 
مداوم اسرائیل به لبنان را اعلام کرده و آن را محکوم 
می‌کنیم. حال باید دید که آیا از این نشست عربی- 
اروپایی خرجــی مثبت به نفــع تنش‌های فعلی 

خاورمیانه بیرون می‌آید یا خیر؟

رهبران حاشیه خلیج‌فارس و سران اتحادیه اروپا در بروکسل گردهم آمدند؛ 

دورهمی عربی- اروپایی در بحبوحه تنش خاورمیانه
رای‌گیری زودهنگام انتخابات آمریکا 

در ایالت جورجیا برگزار شد
اولیــن روز رای‌گیــری زودهنگام انتخابات ریاســت 
‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در ایالت »جورجیا« برگزار شــد و 
گزارش‌ها حاکی از سطح بالایی از مشــارکت در این ایالت 
کلیدی است. انتخابات ریاســت‌جمهوری ۲۰۲۴ ایالات 
متحده آمریکا در تاریخ پنجم نوامبــر )۱۵ آبان( با حضور 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق این کشور و نامزد حزب 
جمهوری‌خــواه و »کامالا هریس« معــاون رئیس‌جمهور 

آمریکا و نامزد حزب دموکرات برگزار خواهد شد. 
شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد ساعاتی پس از آغاز رای‌گیری 
زودهنگام در ایالت »جورجیا«، مقامــات انتخاباتی اعلام 
کردند که بیش از ۲۵۱ هزار رای‌دهنــده به‌طور حضوری 
رای خــود را در صندوق‌ها انداختنــد. همچنین »گابریل 
استرلینگ« مقام ارشــد انتخاباتی در جورجیا در صفحه 
ایکس خود از ثبت بیــش از ۳۲۸ هــزار رای در اولین روز 

رای‌گیری این ایالت کلیدی خبر داد. 
به گفته این مقام ارشد انتخاباتی، این رقم درحالی ثبت 
شــده که در انتخابات ریاســت‌جمهوری ۲۰۲۰، در اولین 
روز رای‌گیری ایالت »جورجیا« فقــط ۱۳۶ هزار رای ثبت 

شده بود.
پیش از این، شــماری از رای‌دهنــدگان روز جمعه ۲۰ 
سپتامبر )۳۰ شــهریور( در ایالت ویرجینیا در رای‌گیری 
زودهنگام شرکت کردند و در آن زمان در ۲ ایالت مینه‌سوتا 
و داکوتای جنوبی هم شــکلی از این نوع رای‌گیری برگزار 
شد و برخی »رای‌دهندگان پســتی« رای خود را حضوری 

تحویل دادند. 
رسانه‌ها گزارش داده‌اند که انتخابات زودهنگام حضوری 
یا رونــد رای غیابی به رای‌دهنــدگان در برنامه‌ریزی خود 
کمک می‌کند و مانع مشکلاتی نظیر شرایط بد آب‌وهوایی، 
صف‌های طولانی یا اتفاقات غیرمنتظــره در روز انتخابات 
خواهد شد. هر ایالت تعداد معینی از آرای کالج الکترال برای 
اعطا به نامزد انتخابات دارد هر نامــزدی که برنده آن ایالت 
باشد، بدون صرف نظر از اینکه چقدر اختلاف کم باشد، همه 

آرای کالج الکترال را دریافت می‌کند. 

جورجیا با ۱۶ رای الکترال یکی از آن هفت ایالت کلیدی 
اســت که می‌تواند برای دموکرات‌هــا و جمهوری‌خواهان 
شانســی به همراه داشــته باشــد. همچنیــن ایالت‌های 
پنسیلوانیا، میشیگان، ویسکانسن، آریزونا، نوادا و کارولینای 
شمالی جزو این ایالت‌ها هستند و پیروزی در آنها مهمترین 
راه کسب ۲۷۰ رای الکترال یعنی میزان رای برای پیروزی 
یک نامزد در انتخابات ریاســت‌جمهوری از کل ۵۳۸ رای 

الکترال است.
چشــم‌ها به ایالت »جورجیا« دوخته شــده و ترامپ و 
هریس هر ۲ در تلاشــند تا رای‌دهندگانی را در این ایالت 
کلیدی برای خود جمع کنند. رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
روز سه‌شنبه در شهر »آتلانتا« مرکز این ایالت گردهمایی 
انتخاباتی برگــزار کرد و رقیبــش معاون »جــو بایدن« 
رئیس‌جمهور آمریکا قرار است روز شنبه رویدادی را در این 

شهر برگزار کند. 
در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ »جو بایدن« 
به اولین دموکرات از سال ۱۹۹۲ بدل شد که در »جورجیا« 
به پیروزی رســید و بســیاری این مورد را به سیاه‌پوستان 
این ایالت نســبت دادند زیرا حدود یک‌سوم جمعیت آن را 

سیاه‌پوستان تشکیل می‌دهند.
کامالا هریس در صفحه ایکس خود ضمن آنکه از مردم 
جورجیا خواســت تا در انتخابات شــرکت کنند، نوشت: 
»جورجیا، رای شما، انتخاب شما است. و صدای شما، قدرت 
شما است. شما این فرصت را دارید تا در این انتخابات با رای‌ 

زودهنگام، تاثیرگذار باشید«. 
دونالد ترامپ نیز در صفحه ایکس ضمن اعلام درخواست 
خود از مردم جورجیا برای شــرکت در انتخابات، نوشــت: 
»جورجیــا! رای‌گیری زودهنگام آغاز شــده اســت. این 
مهم‌ترین انتخابات در زندگی شما اســت. چه حضوری و 
چه غیابی رای دهید، مطمئن باشید که صدای شما شنیده 

می‌شود. رای دهید«. 
در همین راستا، نشریه انگلیســی گاردین در گزارشی 
تحلیلی با استناد به نظرســنجی ۱۰ روزه خود، با اشاره به 
کاهش اختلاف بین نامزد حزب دموکرات و جمهوری‌خواه 
در انتخابات آمریکا و ورود این اختلاف به بازه ۲ درصدی برای 
اولین بار از زمان ورود هریس به رقابت‌ها، از نگرانی فزاینده 

کارزار انتخاباتی او پرده برداشت. 
همچنین طبق گزارشی که گاردین منتشر کرده، اکنون 
میزان پیشــتازی هریس با شــیبی نزولی از چهار درصد 
در اوایل ماه جاری، به ۲ درصد کاهش یافته اســت و طبق 
نظرسنجی اخیر ان‌بی‌سی، ترامپ و هریس با هم برابر هستند. 
این در حالی است که احتمال پیشتازی ترامپ در پنج ایالت 
کلیدی بالاست و در صورت کسب رأی‌های الکترال کافی، 
او در ماه نوامبر به کاخ ســفید باز خواهد گشــت. برخی از 
گزارش‌ها نیز علت کاهش محبوبیت هریس را مناظره او با 

ترامپ عنوان‌ کرده‌اند. 
با وجود اذعان رســانه‌های بســیاری به پیروزی نامزد 
حزب دموکرات در تنهــا مناظره خود علیــه نامزد حزب 
جمهوری‌خواه، نظرســنجی‌های اخیر، حاکی از شــدت 
گرفتن محبوبیت ترامپ است. چهارشنبه گذشته دانشگاه 
»کوینی‌پیاک« گزارش کرد: »پــس از مناظره نامزد حزب 
دموکرات دربرابر نامزد حزب جمهوری‌خواه، پیشــتازی 
هریس در ایالت میشــیگان از بین رفته و اکنون ترامپ سه 

درصد پیشتاز است. 
در ایالت ویسکانسین نیز پیشتازی یک درصدی هریس، 
اکنون به پیشــتازی ۲ درصدی ترامپ تبدیل شده است. 
در ایالت پنسیلوانیا نیز پیشــتازی هریس از ۶ درصد به سه 
درصد کاهش یافته است«. گاردین هم در گزارشی نوشت 
که یکی از موارد اصلی کاهــش محبوبیت هریس، حمایت 
فزاینده او از رژیم صهیونیســتی در جنایــات خود در غزه، 
لبنان و سراسر منطقه است و این مســئله به عدم حمایت 
 عرب‌های ساکن ایالت میشیگان و خشم آن‌ها از کاخ سفید 

انجامیده است. 
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جهان نما

رامین پرتو

نخست‌وزیر انگلیس گفت، فرانسه و 
انگلیس خواستار نشست فوری شورای 
امنیت سازمان ملل برای بررسی اوضاع 
بشردوستانه در غزه شــده و لندن در 
حال بررســی اعمــال تحریم‌ها علیه 
۲ وزیر تندرو اســرائیل اســت. کی‌یر 
اســتارمر« نخســت‌وزیر انگلیس در 
پاسخ به اینکه چه زمانی درباره وضعیت 
بشردوستانه در غزه صحبت می‌شود، 
گفت: »ما دائما در این مورد با شرکای 
خود صحبت می‌کنیم. این یک فوریت 
است و کمک‌های بیشتری باید به غزه 

وارد شود«. به گزارش رویترز، استارمر 
همچنین گفت انگلیس به دنبال تحریم 
»بتسلئیل اســموتریچ« وزیر دارایی 
اسرائیل و »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی اسرائیل به دلیل اظهارنظرهایی 
اســت که آنها درباره درگیری مطرح 
کرده بودند. در این میان »دیوید لمی« 
وزیر خارجه انگلیــس نیز در بیانیه‌ای 
اعلام کرد، تل‌آویو باید تضمین کند که 
غیرنظامیان در غزه حفاظت می‌شوند و 
مسیرها برای ورود و تحویل کمک‌های 
بشردوستانه باز می‌مانند و اینکه نشست 

سازمان ملل باید به این مساله رسیدگی 
کند. وی همچنیــن گفت، الجزایر نیز 
به درخواســت انگلیس و فرانسه برای 
برگزاری نشست فوری شورای امنیت 
برای بررسی اوضاع بشردوستانه در غزه 
ملحق شده اســت. پیشتر هم »دیوید 
کامرون« وزیر امور خارجه پیشــین 
انگلیس ظاهرا بــه دنبال تحریم این ۲ 
وزیر تندرو صهیونیست، قبل از شکست 
حزب محافظه‌کار در انتخابات ژوئن بود. 
استارمر همچنین در پاسخ به این سوال 
که آیا دولتش اســموتریچ و بن گویر 
را بابت اظهاراتشان تحریم می‌کند یا 
خیر، گفت: »ما به ایــن دلیل به دنبال 
تحریم این ۲ هســتیم چون اظهاراتی 
نفرت‌انگیز مطرح کرده‌اند«. اسموتریچ 
پیشتر به دلیل اظهارنظرهایی مبنی بر 
اینکه گرسنگی دادن به غیرنظامیان 
در غــزه ممکن اســت »توجیه‌پذیر« 
باشــد و بن گویر از بابت اینکه عاملان 
خشونت‌طلب شهرک‌نشین در کرانه 
باختری را »قهرمــان« خطاب کرده 
بود، تحت انتقادهای داخلی و خارجی 

فراوانی قرار گرفتند. 

فرانسه و انگلیس خواستار نشست فوری شورای امنیت شدند
خبر

ولودیمیر زلنسکی طرح صلح اوکراین 
را دیروز )چهارشــنبه( در پارلمان و در 
حالی ارائه کرد که بخش‌هایی از این طرح 
همچنان محرمانه هستند. این طرح که از 
سوی رئیس جمهور اوکراین به پارلمان 
این کشور ارائه شده ۵ بند دارد و شامل 
دعوت برای پیوستن به ناتو، دورنمای 
دفاعی، بازدارندگی در مقابل روســیه، 
رشــد و همکاری اقتصادی و معماری 
امنیتی پس از جنگ می‌شود. اولکسی 
هونچارنکو، یکی از قانونگذاران اوکراینی 
خاطرنشــان کرد که این طرح شامل ۳ 

متمم محرمانه اســت. دیوید آراخامیا، 
رهبر پارلمانی حزب حاکم اوکراین نیز 
گفت که برخی از موارد محرمانه به گروه 
رهبران پارلمانی ارائه می‌شود. ولودیمیر 
زلنسکی در پارلمان اوکراین گفت: »اگر 
از این طرح حمایت شود، ما می‌توانیم 
حداکثر تا سال آتی میلادی این جنگ 
را پایان بدهیــم«.  دعوت اوکراین برای 
پیوستن به ناتو نیز در راس این فهرست 
۵ بندی است. کی‌یف درخواست خود 
را در سپتامبر ۲۰۲۲ برای ملحق شدن 
به این ائتلاف نظامی ارائه کرد اما هنوز 

سیگنال روشــنی از ســوی متحدان 
دریافت نکرده است. بند دوم این طرح 
بر لزوم کشاندن جنگ به خاک روسیه، 
مانند نبرد در کورسک که در اوایل ماه 
اوت آغاز شــد، تاکید می‌کند. این بند 
همچنین خواستار رفع محدودیت‌های 
حملات دوربرد در روســیه و حمایت 
غرب از سرنگونی موشک‌ها و پهپادهای 
روســیه بر فراز اوکراین است. این طرح 
همچنیــن جایگزین نهایــی برخی از 
نیروهــای آمریکایی در اروپا توســط 
نیروهای اوکراینی و همچنین توافقی 
میان متحدان کی‌یف در مــورد دفاع 
مشترک و استفاده از منابع مهم اوکراین 
را در نظــر گرفته اســت. رســانه‌های 
اوکراینی در خصوص  نکات اصلی طرح 
صلح زلنســکی اعلام کردند که دعوت 
اوکراین به ناتو حتی قبل از پایان جنگ، 
ادامه عملیات در خاک روســیه و رفع 
محدودیت‌ها برای حمــات در داخل 
مرزهای این کشور، تلاش‌های مشترک 
با شرکا برای ســرنگونی هواپیماهای 
روســی از جمله محورهای مطروحه 

است. 

خبر

زلنسکی طرح صلح اوکراین را رونمایی کرد

دولت ژاپن روز گذشته )چهارشنبه( 
و پس آنکه کره شــمالی بخش‌هایی 
از جاده‌هــا و راه‌آهن‌های نمادین بین 
کــره‌ای را روز گذشــته منفجر کرد، 
نسبت به تشدید تنش در شبه جزیره 
کره هشــدار داد. کازوهیکــو آئوکی، 
معاون دبیر ارشــد کابینه ژاپن گفت: 
این فعالیت‌های کره شمالی می‌تواند 

تنش‌ها را بین جنوب و شمال افزایش 
دهد و مهم است که این منجر به تشدید 
تنش نشــود. ارتش کره جنوبی گفته 
اســت که کره شــمالی روز سه شنبه 
جاده‌هــا و راه آهن‌هایــی را در خاک 
خود منفجر کرده و ســئول در پاسخ 
بــه آن یــک عملیات »ضــد آتش« 
انجام داده اســت. ارتش پیونگ یانگ 

هفته گذشــته وعده داد کــه به طور 
دائمی مرزهای خــود را با کره جنوبی 
مسدود خواهد کرد. این اظهارنظر در 
حالی مطرح شد که کره شمالی ماه‌ها 
مشــغول مین‌گذاری و ساخت موانع 
ضد تانک بود و کیم جونگ اون، رهبر 
کره شــمالی نیز ســئول را »دشمن 
اصلی کشورش« اعلام کرده بود. کره 
شمالی اوایل هفته از پرواز هواپیماهای 
بدون سرنشــین حامل اعلامیه‌های 
تبلیغاتی بر فراز پیونــگ یانگ، خبر 
داد. پس از آن کیم یک نشست امنیتی 
برای هدایت یک طــرح »اقدام فوری 
نظامی« در پاســخ به آن ترتیب داد. 
آئوکی در یک نشست خبری در توکیو 
گفت: دولت ژاپــن نهایت تلاش خود 
را برای جمــع آوری، تجزیه و تحلیل 
و نظارت بــر اطلاعــات لازم در مورد 
 تحولات آینده در کره شــمالی انجام 

خواهد داد.

منابع مطلــع محلی اعــام کردند که 
ارتش‌های سوریه و روسیه حملات هوایی 
مشترکی را به مواضع گروه تروریستی هیئت 
تحریر الشام در جنگل‌های »الباسل« واقع 
در غرب شهر ادلب و چند منطقه دیگر انجام 
دادند. این منابع گفتند که در این حملات 
یک انبار زیرزمینی در نزدیکی شــهر ادلب 
هدف قرار گرفت. منابع المیادین همچنین 

اعلام کردند که در این حملات محل استقرار 
عناصر گروه تروریســتی »حزب اسلامی 
ترکستانی« در تپه‌های »کبانی« در حومه 
لاذقیه هدف قرار گرفــت. عملیات ارتش 
سوریه علیه گروه های تروریستی در مناطق 
مختلف این کشور و به طور ویژه در مناطق 
حاشیه‌ای اســتان ادلب و مناطق شمالی 
استان لاذقیه همچنان ادامه دارد. براساس 

توافق ســال ۲۰۱۷ میلادی میــان ایران، 
روسیه و ترکیه به عنوان کشورهای ضامن 
صلح آســتانه، چهار منطقه امن در سوریه 
)کاهش تنش( ایجاد شــد. سه منطقه در 
سال ۲۰۱۸ میلادی به کنترل ارتش سوریه 
درآمد اما منطقه چهارم که ادلب استانی در 
شمال غربی سوریه و بخش هایی از استان 
های لاذقیه، حما و حلب را در بر می گیرد، 
هنوز در دســت گروه های تروریستی قرار 
دارد و گفته می شود که کنترل این منطقه 
بیشتر در اختیار گروه تروریستی تحریرالشام 
)جبهه النصره( اســت. اواخر تابستان سال 
۲۰۱۸ میلادی، ســران روسیه و ترکیه در 
سوچی روسیه به توافقی دست یافتند که 
طی آن ترکیه وعده داد که بدون خونریزی، 
تروریست‌های مستقر در این منطقه را خارج 
یا خلع سلاح کند، اتفاقی که تا امروز رخ نداده 
است و تروریســت ها در این منطقه هر از 
چندگاهی به نیروهای نظامی سوریه یا پایگاه 
روسیه در اطراف این منطقه حمله می‌کنند.

حملات مشترک سوریه و روسیه به مواضع تروریست‌ها در ادلبژاپن نسبت به تشدید تنش در شبه جزیره کره هشدار داد

سخنگوی یونیسف در خاورمیانه 
و شمال آفریقا اذعان کرده که ۱.۲ 

میلیون کودک و دختر و پسر جوان 
در لبنان نیازمند به دستیابی فوری به 
آموزش خوب و فراگیر هستند و بیش 
از ۴۰۰ هزار کودک از آموزش و امنیت 

در لبنان محروم هستند

نشست مقامات اروپا و سران 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در 

حالی انجام می‌شود که ولیعهد سعودی 
برای اولین بار پس از قتل جمال 

خاشقجی در نشست اتحادیه اروپا در 
بروکسل شرکت می‌کند و به سران 27 
کشور اتحادیه اروپا و رهبران حاشیه 

خلیج فارس می‌پیوندد


